報 道 関 係 者 各 位                                    2012 年 7 月 23 日 （月 ）

デジタルハリウッド大学 公開講座

大ベストセラーコミックがついに初の実写化！

監督とプロデューサーが語る、

映画『るろうに剣心』のすべて

日時：2012 年 8 月 7 日（火）20：00～

会場：デジタルハリウッド大学・秋葉原メインキャンパス

IT ビジネス・英語／留学・クリエイティブを学ぶ、デジタルハリウッド大学（メインキャンパス：東京都千

代田区、秋葉原 学長：杉山知之）では、8 月 22 日、23 日、24 日先行公開、8 月 25 日より公開となる

映 画 『るろうに剣 心 』を担 当 された監 督 ：大 友 啓 史 氏 と、プロデューサー：久 保 田 修 氏 をお迎 えし、「監 督

とプロデューサーが語る映画『るろうに剣心』のすべて」と題し、公開講座を開催いたします。

『るろうに剣心』の原作は、「週刊少年ジャンプ」にて 94 年 4 月より連載が開始され、中高生男女を中

心に幅広いファンを獲得、瞬く間に大ヒット作品となりました。

その人気を受けて 96 年 1 月にフジテレビ系全国ネットにてアニメ放送をスタート、さらに 97 年 12 月に

は劇場版映画「維新志士への鎮魂歌（レクイエム）も公開されました。

 テレビ放送が終了した後も OVA として「追憶編」「星霜編」が制作され、現在では国内だけではなく世界

中で愛される作品となっています。

その『るろうに剣心』が今回初の実写映画化。本講座では、8 月 25 日の劇場公開を前に、監督・プロ

デューサーから本 作の製作秘 話や製作 プロセス、演出方 法、作 品の見所、監督・プロデューサーの役割

について語っていただく貴重な機会となります。

高校生・一般の方も参加可能となっておりますので、ぜひ奮ってご参加ください。

つきましては、マスコミの皆 様 におかれましてはご多 忙 の中 、誠 に恐 縮 ではございますが、万 障 お繰 り

合わせの上公開講座を取材いただけますようお願い申し上げます。

取材ご希望の方は E メールにてお申込みください。（press@dhw.co.jp）

（C）和 月 伸 宏 ／集 英 社 (C) 2012「るろうに剣 心 」製 作 委 員 会

◎公開講座の詳細

┗http://www.dhw.ac.jp/faculty/lecture/

【公開講座 概要】

日時： 2012 年 8 月 7 日（火） 20：00～21：30、 19：45 開場

場所： デジタルハリウッド大学・秋葉原メインキャンパス

     東京都千代田区外神田 1－18－13 秋葉原ダイビル 7 階

     http://www.dhw.ac.jp/access/

（交通アクセス）

JR、日比谷線「秋葉原」駅徒歩 1 分、銀座線「末広町」駅徒歩 5 分、

つくばエキスプレス「秋葉原」駅徒歩 3 分

定員： 120 名（先着申込み順）

     参加ご希望の方は下記 URL にアクセスの上お申し込みください。

┗http://www.dhw.ac.jp/faculty/lecture/

＜注意事項：申込される方はご一読ください＞

※お申し込みをされた方への「確認メール」はお送りしておりません。

※満席時にはお断りをさせていただく場合がございます。

※本講座は本学の学生以外に、一般の方ならびにマスコミ関係者も参加される予定です。

【講師】

◆監督：大友啓史

1966 年岩手県生まれ。慶應義塾大学法学部卒業後、90 年 NHK 入局。

97年から2年間LAに留学。

ハリウッドにて脚本や映像演出に関わることを学ぶ。

帰国後、連続テレビ小説「ちゅらさん」シリーズ、「ハゲタカ」「白洲次郎」

「龍馬伝」等の演出、映画『ハゲタカ』（09年東宝）監督を務める。

イタリア賞、放送文化基金賞、ギャラクシー賞、芸術祭優秀賞、

国際ドラマフェスティバル優秀賞、エランドール作品賞、

ヒットメーカー・オブ・ザ・イヤー、放送文化基金賞個人賞(演出)受賞など

国内外の賞を多数受賞。

2011年4月NHK退局、株式会社大友啓史事務所設立。

最新劇場公開作に『プラチナデータ』（13）が控える。

◆プロデューサー：久保田修

1963 年生まれ。長野県出身。学習院大学卒。

ソニー・ミュージックに勤務後、岩井俊二監督作『スワロウテイル』（96）

の製作に参加。2000年10月よりC&I エンタテインメント（旧IMJ-E）での

映画製作をスタート。

03年に塩田明彦監督作『黄泉がえり』(03)、

犬童一心監督作『ジョゼと虎と魚たち』(03)をプロデュース。

05年には犬童監督作『メゾン・ド・ヒミコ』(05)、大谷健太郎監督作『NANA』(05)

をプロデュース。その後も継続的に映画製作を続けており、

公開待機作に『るろうに剣心』(12)、犬童・樋口監督作『のぼうの城』(11)、

御法川修監督作『すーちゃん まいちゃん さわ子さん』(12)がある。

【モデレーター】

デジタルハリウッド大学 准教授 高橋光輝

【作品紹介】

『るろうに剣心』

2012 年 8 月 25 日公開 8 月 22 日、23 日、24 日先行公開決定！！

佐藤健  武井咲  吉川晃司  蒼井優

青木崇高 綾野剛 須藤元気 田中偉登 ／ 奥田瑛二

江口洋介  香川照之

原作：和月伸宏｢るろうに剣心-明治剣客浪漫譚-｣（集英社 ジャンプ・コミックス刊）

監督：大友啓史

脚本：藤井清美 大友啓史

音楽：佐藤直紀

製作：「るろうに剣心」製作委員会

制作プロダクション：C&I エンタテインメント

配給：ワーナー・ブラザース映画

コピーライト：©和月伸宏／集英社 ©2012「るろうに剣心」製作委員会

公式サイト：www.rurouni-kenshin.jp

【プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報室：川村

mail:press@dhw.co.jp

TEL：03-5281-9248

-----------------------------------------------------------------

デジタルハリウッド公 式 サイト ：http://www.dhw.co. jp/

学 長 ブログ「スギヤマスタイル」：http://www.facebook.com/SugiyamaStyle

過 去 のプレスリリース：http://www.dhw.co. jp/pr/release/

-----------------------------------------------------------------

■取材に関する留意事項（※必ずご一読ください）

・取材の方は開始 10 分前まで（19：50）に会場へお越しください。

・入場の際は受付にて身分の確認できるもの（名刺等）をご提示願います。

・駐車場の用意はございませんので、各社でご手配願います。

・講演者より講演内容に関するオフレコ及び撮影不可の指示が入る場合がございますので、

記事掲載の際はその点を反映いただきますよう、ご理解・ご協力をお願いいたします。

＜取材お申し込み方法＞

取材ご希望の方は下記フォームにご記入の上、8 月 6 日（月）までにお申し込みください。

＜＜取材申し込みフォーム＞＞

（コピー＆ペーストをしてご使 用 ください）

・ 貴社名：

・ 貴社媒体名：

・ お名前：

・ 電話番号：

・ メールアドレス：

・ 取材形式（該当全てに○囲み）： スチール／TV カメラ／ペン

---------------------------------------------------------------------

→ メール返送先：press＠dhw.co.jp  (件名：「るろうに剣心」公開講座 取材希望)